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Nr 202

Av herrar Åberg och Svensson i Kungälv, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition nr 10, med förslag till förordning om 
investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten.

Kungl. Maj :ts proposition nr 10 innehåller förslag till förordning om 
investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten. Härvid har medtagits bygg
nationer som helt eller delvis inrymmer kyrkliga byggnader.

Avsikten med propositionen är att temporärt bromsa upp viss byggnads
verksamhet. Man måste dock beklaga att åtgärderna kommer att drabba 
byggnationer som kan ha tvingats fram genom åtgärder från samhällets 
sida. Det finns exempel på att kristna församlingar genom statliga eller 
kommunala åtgärder blivit uppsagda från de platser där de haft eller har 
sina samlingslokaler. Det kan röra sig om utrymmen för framdragning av 
gator eller vägar över tomt som disponerats av en församling. Det kan 
också vara frågan om beslut angående saneringsåtgärder för kvarter där 
även kyrkliga byggnader finns eller funnits placerade. Församlingarna har 
då inget annat val än att gå i författning om nybyggnad på annat ställe.

Ett enda exempel skall här anföras: Gileadförsamlingen i Göteborg som 
haft sin kyrka vid Danska vägen blev för ett par år sedan uppsagd och 
har under samarbete med Göteborgs stad fått annan tomt anvisad. Pro
jekteringsarbeten och övrig planering har fortskridit normalt, men kredit
åtstramningen under förra året gjorde att tillräckligt kapital inte omedel
bart kunde upplånas. Genom medlemmarnas stora offervilja och ansträng
ningar räknade man dock med att så småningom komma i gång med byg
get. Särskilt angeläget ansågs detta vara då man åter önskade ta upp i full 
skala den rent filantropiska verksamhet församlingen bedrivit sedan många 
år. Bespisningar för nödlidande är exempelvis en viktig samhällsstödjande 
åtgärd i en stad av Göteborgs storlek. Även det i vår tid viktiga arbetet 
bland barn och ungdom blir lidande av att en aktiv och funktionsduglig 
församling hindras i sin verksamhet.

Det är uppenbart att dylika nybyggnationer ställer särskilt stora finan
siella fordringar på en församling som arbetar med frivilliga medel som 
ihopsamlas bland medlemmarna.

Av paragraf 16 i förordningsförslaget i Kungl. Maj:ts proposition nr 10 
synes framgå att Kungl. Maj :t förutsett hur förslaget i sin helhet kan 
komma att få vissa icke önskvärda konsekvenser, varför det begäres rätt 
att i vissa fall bevilja befrielse helt eller delvis från avgiften.
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Med hänvisning till ovan anförda hemställes,
A. att riksdagen måtte, i den händelse Kungl. Maj :ts 

proposition nr 10 vinner riksdagens godkännande, besluta 
att byggnadsarbeten avseende kyrkliga byggnader som för
anletts av stadsplane- eller andra åtgärder från kommun 
eller statlig myndighet skall undantas från avgiftsplikt för 
investeringsavgift, samt

B. att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till 
erforderlig författningstext.

Stockholm den 20 januari 1967

Georg Åberg (fp) Evert Svensson (s)
i Kungälv

Nr 203

Av herr Öhvall, angående ränta vid skatterestitution.

(Lika lydande med motion nr 159 i Första kammaren)

Stockholm den den 20 januari 1967
Bertil Öhvall (fp)


